
Α Π Ο Φ Α Σ Η 8/ 2026
ΘΕΜΑ: «Κλείσιμο σχολείων λόγω επικινδυνότητας».

Ο Δήμαρχος Αργιθέας

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 58 και 94 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07-
06-2010) τ. Α΄ «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της
Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το υπ’ αριθ. Πρωτ. 204/21-01-2026 Έκτακτο Δελτίο Επικίνδυνων
Καιρικών Φαινομένων- Ιδιαίτερο Προειδοποιητικό Σήμα που
εκδόθηκε από το ΕΣΚΕΔΙΚ/ΜΕΦΤο .

3. Τις επικρατούσες δυσμενείς καιρικές συνθήκες λόγω χιονόπτωσης,
ισχυρού παγετού και επικινδυνότητας κατά την πρόσβαση και την
παραμονή στους σχολικούς χώρους

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Το κλείσιμο των σχολικών μονάδων την Πέμπτη 22 Ιανουαρίου
2026, λόγω της έκτακτης επιδείνωσης των καιρικών φαινομένων
(χιονόπτωση, παγετός).
                                                                                              O ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΡΓΙΘΕΑΣ 
 
 
 

                                                                                  ΑΝΔΡΕΑΣ ΣΤΕΡΓΙΟΥ 
 
 

 

 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
ΝΟΜΟΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΑΡΓΙΘΕΑΣ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
Ταχυδρομική Δ/νση: Ανθηρό Αργιθέας 
Τ. Κ : 430 60 
Πληροφορίες: Κλάρα Ουρανία   
Τηλέφωνο: 2445350421 
Email :  syzefxis@0597.syzefxis.gov.gr 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
 
ΑΝΘΗΡΟ 21-01-2026 
  
Αριθμ. Πρωτ.  310

ΑΔΑ: 9ΗΚΕΩΨ3-ΘΑΧ
Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2026.01.21
17:12:03 EET
Reason:
Location: Athens


